obrigatoriedade de escrituração fiscal digital de retenções e outras informações fiscais, adequada 

aos termos estabelecidos na IN RFB nº 2.043/2021, alterada pela IN RFB nº 2.096/2022, bem 

como a aplicação no eSocial, no âmbito do TRE-AM. 

9. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O valor da inscrição individual é de R$ 1.487,00 (mil, quatrocentos e oitenta e sete reais), 

totalizando as 3 (três) inscrições o valor global da contratação de R$ 4.461,00 (quatr mil, 

quatrocentos e sessenta e um reais). 

10. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 
Pela inexecução total ou parcial do contrato serão aplicadas as seguintes sanções, garantida a